
Pag.  1 / 2 

 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
 

REG. DET. DIR. N. 4238 / 2013 
 
 
Prot. Corr.  15/9/2 - 50/2010  (4040) 
 
 

OGGETTO: Stadio "Rocco" - Palasport "Rubini" - Palasport "Calza" - affidamento verifica e 
manutenzione UPS alla ditta "RPS S.p.a." - Legnago (VR) - spesa euro 1.183,40 (oneri 
inclusi).  

 

IL RESPONSABILE DI P.O. 
 
 

Premesso che nell’ambito delle competenze del Servizio Sport rientra la gestione diretta dello Stadio 
Rocco, del Palasport Rubini di via Flavia e del Palazzetto dello Sport di Chiarbola Giorgio Calza, 
impianti sportivi con capienza superiore alle 100 persone, dotati di gruppi statici di continuità 
assoluta UPS, indispensabili per la sicurezza, visto che hanno la funzione di garantire l’erogazione 
dell’energia elettrica, in caso di interruzione nella fornitura o guasto, nel corso degli eventi che si 
svolgono numerosi negli impianti medesimi; 

 
che è stata rilevata la necessità di far eseguire un intervento di verifica e manutenzione delle suddette 
apparecchiature tramite ditta specializzata al fine di garantire l’utilizzo degli impianti sportivi in 
condizioni di sicurezza; 
 
che pertanto è stata effettuata una ricerca di mercato sul MEPA e la migliore offerta è stata 
presentata dalla ditta “RPS S.p.a.”, con sede a Legnago (VR) in piazzale Europa n. 7, che si è dichiarata 
disposta ad eseguire gli interventi per l’importo complessivo di euro 970,00.- (I.V.A. esclusa); 
 
ritenuto pertanto di affidare alla ditta “RPS S.p.a.” tramite il MEPA l’esecuzione degli interventi in 
oggetto e di impegnare la relativa spesa di euro 970,00.- più euro 213,40.- per l’onere I.V.A. al 22%, 
per complessivi euro 1.183,40.- su apposito capitolo del bilancio corrente; 
 
visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 



Pag.  2 / 2 

 

 

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare 
n. 78 dd. 4.10.2004; 
 
vista la determinazione dirigenziale n° 12/2012 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza 
all’adozione dell’atto; 
 

DETERMINA 
 
 
1) di affidare alla ditta “RPS S.p.a.”, con sede a Legnago (VR) in piazzale Europa n. 7, l’esecuzione di 
interventi di verifica e manutenzione dei gruppi statici di continuità UPS a servizio dello Stadio Rocco, 
del Palasport Rubini di via Flavia e del Palazzetto dello Sport di Chiarbola Giorgio Calza, per l’importo 
complessivo di euro 1.183,40 (i.v.a. compresa), sulla base del preventivo di spesa presentato dalla 
ditta medesima tramite il MEPA; 
 
2) di riservarsi di disporre la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta appaltatrice qualora 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni erogate. 
 

  3) di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.183,40 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2013 00001765 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA -  
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205-022) 

M5003 00019 1313 00205 00022 C 1.183,40   

 
  

IL RESPONSABILE DI P.O. 
Liliana MESSINA 

 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 20/11/2013 17:09:02
IMPRONTA: 20B8346298720920EA55A2513BFB29DFEC8BC5232358B794EEB6BE5B01B4855A
          EC8BC5232358B794EEB6BE5B01B4855A9946B1C85696C28E2A27CBE3B804D7C3
          9946B1C85696C28E2A27CBE3B804D7C3021A3664C80CE522495360D5730689AA
          021A3664C80CE522495360D5730689AAD8A8E6C5C5A7864066EA35493581281E


